議案第 136 号

令和元年度伊賀市病院事業会計補正予算（第３号）

第１条 令和元年度伊賀市病院事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和元年度伊賀市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額

を次のとおり補正する。

支                          出

（ 科 目 ）   （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

 第１款 病院事業費用     4,672,764千円        △ 21,586千円        4,651,178千円

  第１項 医業費用       4,471,479千円        △ 28,354千円        4,443,125千円

  第３項 訪問看護

      ｽﾃｰｼｮﾝ事業費用   24,316千円       6,768千円       31,084千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「不足する額７３，０２４千円」を「不足する額７３，０６７千円」に

改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

             収             入

    （ 科 目 ）   （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

 第１款 資本的収入      550,260千円      44,700千円      594,960千円

第１項 企業債        467,700千円          44,700千円       512,400千円

           支             出

  （ 科 目 ）   （既決予定額）    （補正予定額）    （  計  ）

 第１款 資本的支出     623,284千円       44,743千円      668,027千円

  第１項 建設改良費    470,470千円      44,743千円      515,213千円

第４条 予算第５条に定めた企業債を次のように改める。

起債の目的

補     正     前 補     正     後

限 度 額
起 債 の

方  法
利 率

償 還 の

方  法
限度額

起債の

方 法
利 率

償還の

方 法

医療器械等

整備事業

千円

425,400

証書借入

又は証券

発行

5.0％以

内（ただ

し、利率

見 直 し

方 式 で

借 り 入

れ る 政

府 資 金

等 に つ

いて、利

率 の 見

直 し を

行 っ た

後 に お

政府資金及

び特定資金

に つ い て

は、その融

通条件によ

り、銀行そ

の他の場合

には、債権

者との協定

によるもの

とする。た

だし、企業

財政の都合

により据置

千円

470,100

補正前

と同じ

補正前

と同じ

補正前

と同じ

病院施設整

備事業

42,300 42,300

いては、

当 該 見

直 し 後

の利率）

期間及び償

還期限を短

縮し、若し

くは繰上償

還又は低利

に借換えす

ることがで

きる。

計 467,700    512,400

第５条 予算第７条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

    （ 科 目 ）   （既決予定額）    （補正予定額）     （  計  ）

 （１）職員給与費     2,568,927千円     △21,586千円      2,547,341千円

第６条 予算第 11条の債務負担行為を次のように改める。

追加

事     項

期   間

限 度 額

医療用薬品等購入経費
令和元年度から

令和２年度まで
427,245千円

診療材料購入経費
令和元年度から

令和２年度まで
345,679千円

経腸栄養剤購入経費
令和元年度から

令和２年度まで
3,300千円

感染・褥瘡予防マットレス賃借料
令和元年度から

令和２年度まで
1,692千円

ＣＴスキャナ点検業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
17,108千円

臨床検査業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
11,880千円

医療廃棄物処理業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
23,200千円

浄化槽保守点検業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
2,038千円

医療系統排水処理維持管理業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
2,302千円

一般廃棄物収集運搬処理業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
924千円

        事     項   期   間 限 度 額

電子カルテシステム保守業務委託経費
令和元年度から

令和８年度まで
167,984千円

院内ネットワーク再構築業務委託経費
令和元年度から

令和２年度まで
70,400千円

画像サーバー保守点検業務委託経費
令和元年度から

令和８年度まで
55,440千円

磁気共鳴断層撮影装置保守業務委託経費
令和元年度から

令和６年度まで
57,200千円

三重大学先進医療外科学講座（寄附講座）
令和元年度から

令和３年度まで
20,000千円

三重大学病態修復医学講座（寄附講座）
令和元年度から

令和３年度まで
10,000千円

滋賀医科大学内科学講座循環器内科（寄附講座）
令和元年度から

令和２年度まで
5,000千円

令和元年 12月２日提出

伊賀市長 岡 本  栄